CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”
Mogi Guaçu - Mogi Mirim - Itapira - Estiva Gerbi - Conchal - Araras

Rua José Alves, nº 403 - Centro - Mogi Mirim/SP
Telefone: 19.3818-4505 / 19.3891-4489

 1

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”, através do seu Presidente Sr. Paulo de Oliveira e Silva -
Prefeito Municipal de Mogi Mirim, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do
Processo Seletivo Nº 001/2024 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os cargos de Assistente Administrativo, Auxiliar de Saúde Bucal, Cozinheiro, Cuidador em Saúde, Operador
de Rádio SAMU, Porteiro/Controlador de Fluxo, TARM - Telefonista SAMU, Técnico de Enfermagem, Técnico de Imobilização
Ortopédica e Técnico de Saúde Bucal foram considerados aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento)
ou mais na nota da Prova Objetiva.

2 - Para os cargos de Bioquímico, Educador Social e Enfermeiro foram considerados aprovados e terão os títulos
avaliados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

3 - Para os cargos de Motorista Linha Branca e Motorista SAMU foram considerados aprovados na Prova Objetiva
e convocados para a Prova Prática os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova
Objetiva.

 4 - Para o cargo de Servente Geral foram considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para a Prova de
Aptidão Física os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

II – INFORMAR que:

1 - Para obter a nota da Prova Objetiva utilize a seguinte fórmula: Nota = 100 x QC
                           30
Onde:
QC = Quantidade Total de Questões Certas.

2 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2024.

3 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2024, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas
com Deficiência para concorrer à reserva de vagas está no Anexo II deste Edital.

4 -  As listas dos classificados, em ordem decrescente de nota, constam no Anexo I deste Edital, publicado no Diário
Oficial do Con8 e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.con8.org.br.

5 - O Edital de Convocação para a Prova Prática e Prova de Aptidão Física contendo a DATA, HORÁRIO e LOCAL foi
publicado nesta data, 15/03/24, no Diário Oficial do Con8 e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.con8.org.br.

6 - O Resultado da Prova de Títulos será publicado dia 20/03/24 no Diário Oficial do Con8 e divulgado nos sites
www.sigmarh.com.br e www.con8.org.br.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva,
conforme instruções contidas no Capítulo XI do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova
Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mogi Mirim, 15 de março de 2024.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”

 2

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: PORTEIRO/CONTROLADOR DE FLUXO 12X36 - REGIÃO I
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 25101727 Elisangela da Costa Campos 252167594 93,3 20/01/1976
2 25101702 Maristela Sanchez Gaspar 562335316 93,3 16/11/1977
3 25101935 Josenilda Santos de Sales 253286888 90,0 02/11/1973
4 25100788 Wanderson de Jesus 681976548 90,0 18/10/1986
5 25101671 Claudecir de Souza Vaz 248372415 86,7 23/04/1974
6 25100986 Maria Suely Afonso Fazuli 418945202 83,3 08/10/1982
7 25101701 Josiane Luccas de Jesus Souza 4046892746 80,0 22/03/1987
8 25100749 Joao Victor Quintiliano 59285051 80,0 27/07/2000
9 25100814 Diego Costa Cruz Silva 43072617x 60,0 02/10/1985

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PORTEIRO/CONTROLADOR DE FLUXO 12X36 - REGIÃO I

25100148 25100699 25101112 25101548 25101815

Mogi Mirim, 15 de março de 2024.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”